
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря 2020 года № 1108-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о 
передаче объектов государственной собственности Иркутской 

области во временное пользование физическим и юридическим 
лицам, органам государственной власти и органам местного

самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 
формирования единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке принятия решения о передаче 
объектов государственной собственности Иркутской области во временное 
пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной 
власти и органам местного самоуправления, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 506-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 7 после слов «индивидуального предпринимателя,» 
дополнить словами «а также физического лица, не являющегося 
индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;

2) пункт 8 дополнить новым абзацем восьмым следующего 
содержания:

«В случае, если заявителем является физическое лицо, не являющееся 
индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный дохрд», физическое лицо указывает в 
заявлении, что на дату подачи заявления он не является индивидуальным 
предпринимателем и применяет специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход».»;
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в абзаце первом пункта 153 после слов «образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить 
словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»,»;

3) в подпункте 1 пункта 19 после слов «индивидуального 
предпринимателя,» дополнить словами «а также физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;

4) пункт 20 дополнить новым абзацем восьмым следующего 
содержания:

«В случае, если заявителем является физическое лицо, не являющееся 
индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», физическое лицо указывает в 
заявлении, что на дату подачи заявления он не является индивидуальным 
предпринимателем и применяет специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход».»;

5) абзац первый пункта З83 после слов «образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить 
словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»,»;

6) в подпункте 1 пункта 43 после слов «индивидуального 
предпринимателя,» дополнить словами «а также физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;

7) пункт 44 дополнить новым абзацем восьмым следующего 
содержания:

«В случае, если заявителем является физическое лицо, не являющееся 
индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», физическое лицо указывает в 
заявлении, что на дату подачи заявления он не является индивидуальным 
предпринимателем и применяет специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход».»;

8) абзац первый пункта 583 после слов «образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить 
словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»,»;

9) в подпункте 1 пункта 62 после слов «индивидуального 
предпринимателя,» дополнить словами «а также физического лица, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
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10) пункт 63 дополнить новым абзацем восьмым следующего 
содержания:

«В случае, если заявителем является физическое лицо, не являющееся 
индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», физическое лицо указывает в 
заявлении, что на дату подачи заявления он не является индивидуальным 
предпринимателем и применяет специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход».»;

11) абзац первый пункта 782 после слов «образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить
словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

